
Invasiva arter - lagkrav för markägare, bekämpning och avfall 
Invasiva arter är ett verkligt hot mot biologisk mångfald och ska därför tas på stort allvar. Biologisk 
mångfald är ett av de 17 globala mål som antogs av världens ledare 2015. De globala målen som även 
kallas för Agenda 2030 ska bidra till en socialt, ekonomiskt och miljömässigt hållbar utveckling. 
Sverige har förbundit sig att följa dessa mål för hållbar utveckling.  

De vanligaste invasiva växtarterna som finns runt om i våra söderåskommuner och som är EU-listade 
och därmed förbjudna enligt lag, är jätteloka, jättebalsamin och gul skunkkalla. Det finns andra 
invasiva arter som inte är EU-listade och som sprider sig aggressivt och är svåra att bekämpa. En 
sådan art är parkslide som är mycket vanligare runt Söderåsen än till exempel skunkkallan.  

Det kan vara svårt att helt bli av med invasiva växtarter. Men vi måste alla göra vad vi kan för att 
hålla nere bestånden. Det finns lagkrav att man som markägare eller innehavare med nyttjanderätt 
av mark ska bekämpa EU-listade invasiva växter.   

 

Läs på innan du bekämpar för att inte göra mer skada än nytta! 
Det är viktigt att du vet hur du bekämpar invasiva arter. I ett område med till exempel parkslide ska 
du akta dig för att gräva eftersom det kan trigga växten att sprida sig. Varje rotdel som lämnas kvar i 
jorden kan bli en ny planta. 

Lagkrav för markägare  
Ansvaret för att bekämpa invasiva arter ligger på dig som fastighetsägare/markägare, vilket betyder 
att kommunen som regel bara bekämpar invasiva växter på kommunal mark. Vissa arter finns med på 
EU:s lista över invasiva arter. Det är fastighetsägare/markägare eller innehavare med nyttjanderätt 
av mark som är skyldig att bekämpa enligt lag. 

Avfall 
Parkslide och andra invasiva växter får aldrig läggas på komposten eller i kärlet för trädgårdsavfall. De 
ska läggas i tätt förslutande påsar och lämnas till bränning på återvinningscentralen. Var noga med 
att se till att påsarna inte hamnar i containern för trädgårdsavfall på återvinningscentralen, då är 
risken stor att du sprider vidare. För att vara säker på att det hamnar rätt kan du kontakta personalen 
på centralen för anvisning till rätt container. 

Upptäcker du invasiva arter på din egen eller någon annans mark är det bra om du rapporterar in det 
på Artportalen eller invasivaarter.nu. Här kan både privatpersoner, ideella organisationer och 
myndigheter ta del av informationen. Om de växer på kommunens mark kan du felanmäla det via 
kommunens webbplats.  
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